СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КЯХТА» КЯХТИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

РЕШЕНИЕ

«28 » апреля     2012 г.                                       № 41С-6                                               г. Кяхта

О внесении изменений  и дополнений

 в Положение  о Совете   депутатов

МО «Город Кяхта» Кяхтинского района

Республики Бурятия, утвержденного

решением сессии от 31.03.2010г.№21С-3

В соответствии с Федеральным законом  от 08.05.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи  с совершенствованием  правового положения  государственных (муниципальных) учреждений, руководствуясь Уставом МО «Город Кяхта» Совет депутатов муниципального образования «Город Кяхта» решил:
1. В Положение  о Совете депутатов МО «Город Кяхта», утвержденное  решение сессии Совета депутатов МО «Город Кяхта» от 31.03.2010г. №21С-3 внести следующие изменения и дополнения

-  ст.2 часть 1 изложить в следующей редакции:

Совет депутатов  как юридическое лицо является  Муниципальным казенным учреждением, имеет  обособленное имущество и отвечает  по своим обязательствам этим имуществом, может от своего имени приобретать и осуществлять  имущественные и неимущественные права, нести обязанности, быть истцом и ответчиком в суде.

- в ст.2 часть 3 изложить в следующей редакции:

Полное наименование – Муниципальное казенное учреждение  Совет депутатов муниципального образования «Город Кяхта» Кяхтинского района  Республики Бурятия, сокращенное МКУ Совет депутатов МО «Город Кяхта» Кяхтинского района  Республики Бурятия.

Ст.4 часть 1 пункт 6 изложить в следующей редакции:

Определение порядка  принятия решений  о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений.

2. Председателю Совета депутатов МО «Город Кяхта» обеспечить регистрацию изменений и дополнений  в Положение о Совете депутатов в установленном действующим законодательством  порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставить за председателем Совета депутатов Фильшиным Н.Г.

4. Настоящее решение вступает в законную силу с момента официального опубликования.

          Глава муниципального

         образования «Город Кяхта»                                                   Е. В. Степанов